
strana 5

film

V úterý 13. 11. 
v 19.00

Kazínská 8
Velká Chuchle 

v rámci cyklu:
DOKUMENTY 

S AUTORY
Promítání s režisérkou 

dokumentu Zorou Cejnkovou
KUBA inkognito

Jsou země kde 17. listopad 1989 
ještě neproběhl...

Film oceněn 1. místem Tourfilm 2005 
v dokumentárních filmech

Kuba inkognito natočený pod režií Zory Cejnkové zachycuje politické problémy 
minulosti na Kubě a s pomocí novináře Jaroslava Smutného a hispanistky Evy 

Filipové přibližuje její současnost. Rok 2004. Chevrolety z padesátých let a vzác-
né kusy nábytku, ale také nedostatek benzínu, prázdné obchody, příděly 

jídla, černý trh. Prvomájové průvody a několika-hodinové televizní pořady Fidela 
Castra, v nichž neopomíjí provolávat: „Vlast nebo smrt. Zvítězíme!“

Ačkoli jsem nedostala oficiální povolení, natočila jsem život v Havaně, 
Trinidadu, ale i v horách ve vnitrozemí takový, jaký je, především v rozhovorech 
nejen s místními lidmi, ale i s těmi, kteří mají k tomuto teritoriu hlubší vztah. Jak 

se na Kubě bydlí, nakupuje, jezdí, chodí v průvodu, s jakými se tam můžeme 
setkat zvířaty i to, jak tam přijímají turisty a jaký je jejich vztah k jejich vůdci.

Tento dokument vznikal tajně. Kubánské ministerstvo vnitra mě i štáb označilo 
za „nepřátele Kuby“ a natáčení oficiálně zakázalo. Vyměnili jsme tedy velkou 

DVCAM kameru za dvě malé, jakoby turistické, a nasedli do letadla směr Varadero.

Námět, scénář a režie: Zora Cejnková

Út 13.11. 19.00

Kuba inkognito 
promítání dokumentu s autorkou  
Zorou Cejnkovou

Út 27.11. 18.00

Tvorba šperků z fimohmoty 
kreativní workshop

Pravidelné využití:

Pondělí 
16.00 až 18.00 hodin 
Turistický oddíl Svišti (M. Petříková) 

Čtvrtek 
17.00 až 19.00 hodin 
Chuchelští ochotníci (A. Marečková)

Koncert v kostele Narození Panny Marie v Malé 
Chuchli v rámci Chuchelského babího léta 21. 9. 
2012.

Vítání občánků se letos muselo konat nadvakrát. 
Fotografie ze soboty 22. 9. 2012.

Předvádění 
hasičské 
techniky 
dětem.

Zlatá svatba manželů 
Dvořákových na úřadu 
městské části  
6. 10. 2012.

Chuchle se poprvé zúčastnila Cyklozvonění.

Kazínská 8
listopad

K8 – je k dispozici i mimo 
program pro např.  
dětské oslavy  
( 150,- kč/hod )  
nebo 
příležitostná setkání  
(250,- kč/hod.)  

minimální doba  
jsou 2 hodiny.  

Pro dotazy a objednávky  
kontaktujte  
Úřad MČ 
tel.: +420 257 941 041

KULTURA
----------------------------------------



strana 6

Od. 1 října se ve Velké Chuchli rozeběhly pravidelné schůzky (družinovky) turistického oddílu Svišti. Oddíl 
Svišti je členem širšího uskupení turistických oddílů – České tábornické unie a pořádá akce pro děti ve 
věku 8 – 14 let.
Družinovky se konají každé pondělí od 16 do 18. Sraz je vždy v areálu Kazínská ve Velké Chuchli. Zde je 
také klubovna, kde se odehrává převážná část schůzek. Když však počasí dovolí, Svišti se rádi podívají do 
blízkého lesa. 
Program družinovky je pestrý. Hodně se hrají hry a to pohybové, na přemýšlení i kreativní. Děti se také učí 
různé táborové dovednosti – práci s mapou a buzolou, morseovku, šifrování, uzle, rozdělávání a udržování 
ohně, poznávání přírody nebo třeba základy zdravo-
vědy. Kdo je v těchto věcech zdatný může si v průbě-
hu roku splnit zkoušku a získat tak odznak táborníka.
Kromě pravidelných schůzek v pondělí se také zhru-
ba jednou za měsíc pořádá jednodenní výlet nebo 
celovíkendová výprava. Na ty jezdí přednostně děti 
z družinovek, ale můžou se přidat i další. 
O letních prázdninách pořádá oddíl Svišti dvoutý-
denní tábor v překrásné přírodě Jižních Čech. 
Kdo by měl zájem může se přijít podívat na pravi-
delné schůzky podobně jako minulý rok každé pod-
nělí od 16h. Družinovky vedou zkušení vedoucí Jan 
„Drn“ Kořínek a Markéta Petříková. Pro další infor-
mace o oddíle je možno navštívit webové stránky  
http://svisti-oddil.cz/.

Volba jména 
pro rysa

Setkání u jabloně - Den stromů

Setkání patronů - žáků osmé a druhé třídy  
s Lexikonem strašidel

Turistický oddíl Svišti

V pátek 19. 10. 2012 se celá škola se sešla v  11,00 hodin u jabloně „Ediho“, aby si žáci připomněli složitou 
a dlouhou cestu tohoto stromu. Všichni účastníci byli oblečeni v barvách stromů.
Žák VII. třídy Martin Schönbauer přečetl pověst, kterou zpracoval p. učitel Hromádka na motivy vyprávění  
p. učitelky Semotánové:
Dávno pradávno lidé rozmlouvali s přírodou. Dnes se tato dovednost postupně vytrácí. Před mnoha 
a  mnoha lety, snad v době, kdy postavili hlavní budovu místní školy, zasadil zahradník semínko, které 
chtělo u školy žít a dělat radost dětem.
Děti se o malý stromek staraly, ten rostl a sílil, až vyrostl ve velký strom. Odměnou dětem byly listy, květy 
a plody a děti strom obdivovaly po  všechna roční období. Za ta léta si na strom všichni zvykli a už jim 
nepřipadal ničím mimořádný a  zázračný. Začal dokonce obtěžovat. Větve se rozrostly, nikdo je nestříhal. 
Padalo ovoce, které nikdo nejedl, padaly listy, které nikdo nehrabal. Strom prožíval období nebezpečí.
Až jednou mocní rozhodli o likvidaci. Koupili motorovou pilu a život stromu visel na vlásku. Už klopil svoje 
větve a loučil se se životem.  Naštěstí se v dětech, pro které strom žil, probudil prastarý cit, a nedovolily, 
aby strom mocní pokáceli. Paní učitelka tehdy zapomněla na  slušné vychování a běžela k panu řediteli: 
Který ...... chce pokácet ten  strom.“ „Já,“ řekl smutně pan ředitel a dodal: „Když seženete člověka, který 
strom zachrání, prořeže a omladí, bude tu růst dál.“
Strom zachránil zahradník, který si nosí v srdci hlas předků a dovede se stromem rozmlouvat. Strom pro-
řezal a zachránil. Děti svůj strom pojmenovali  po onom zahradníkovi: EDIE.  Příběh si ve škole od té doby 
vyprávíme, a  dnes už řada dětí jabloň, která roste na náměstíčku před novou přístavbou, opět ošetřuje 
a obdivuje, tak jako dříve.
(Pověst je součástí souboru CHUCHLE mýma očima, který vyšel vlastním nákladem, při příležitosti Setkání 
rodáků v Malé Chuchli dne 21. 9. 2012)

Mgr. Tomáš Hromádka

Dne 11. 10. 2012 jsme se sešli jako patroni se svými druháčky. Dělali jsme společně pár úkolů o skřítcích. 
Předcházel tomu náš domácí úkol. Měli jsme vypracovat dle obrázku a skřítkova jména, např. Elfík poko-
jový, Upírek šatní nebo Vrzal zápražní, podrobný popis jeho vzhledu a vlastností. Tento domácí úkol jsme 
pak využili při přípravě úkolů pro druháčky. 
Druháčci měli za úkol namalovat skřítka pomocí přesného popisu svého patrona. Společně jsme pak skřít-
ka výstižně pojmenovali. Každý dostal originální jméno. Dalším úkolem bylo vymyslet vlastnosti daného 
skřítka – kde žije, čím se živí, je hodný nebo zlý... Vše si pak druháček napsal vedle svého nakresleného 
skřítka. Pak jsme si vzájemně obě práce přečetli a porovnali své fantazijní představy. A nakonec jsme vše 
odevzdali paní učitelce a paní učitelka naše práce pověsila na nástěnku před druhou třídou. Druháčči byli 
z úkolů nadšení a s velkou chutí plnili úkoly svých starších kamarádů. A nám jako těm starším se setkání 
také moc líbilo. 

Jana Jiříčková, VIII. třída ZŠ Charlotty Masarykové

Dne 9. září 2012 proběhla 
v  lesním zookoutku v Chuch-
elském lese akce, která měla 
za cíl dát jméno novému ry-
sovi ostrovidovi. Toho jsme 
zakoupili v ZOO v Dvorci u Bo-
rovan poté co nám v  dubnu 
tohoto roku skonal v požeh-
naném kočičím věku 22 let 
náš první rys Mates.

Po přivezení rysa jsme zjistili, 
že ačkoli je kocour má pou-
ze holčičí jméno, protože byl 
coby kotě považován za sami-
ci. Rozhodli jsme se, že nové 
jméno mu dají děti a aby to 
bylo spravedlivé tedy formou 
volby.

V již zmiňovanou neděli 9. září 
jsme uspořádali v zookoutku 
dětský den, kde děti po ab-
solvování šesti stanovišť, kde 
plnily úkoly , které jim připra-
vili pořadatelé, vhodily lístek 
se jménem do připravené 
schránky. 

Po skončení programu byla 
schránka otevřena a dle po-
čtu hlasů vyhlášeno zvolené 
jméno.

A byl to CHUCHLÍK (!) . 

Všechny děti, které se progra-
mu zúčastnily dostaly dárky 
od našich sponzorů, největší 
samozřejmě autoři vítězného 
jména.

Akce měla úspěch, který jsme 
ani nečekali což dokládá i po-
čet dětí  zapojených do pro-
gramu – 98 platných lístků, ale 
i  celkový počet návštěvníků 
cca 500 lidí.

Vzhledem ke kladným ohla-
sům akce jsme se rozhodli 
v  podobných akcích v  bu-
doucnu pokračovat.

Lesy hl.m. Prahy

Ladislav Kadeřábek

Za pomoc při organizaci 
děkujeme: 

Sboru dobrovolných hasičů 
Velká Chuchle

Chuchelským občanům

Za ceny pro děti děkujeme:

p. Kozákovi – Velká Chuchle

Pohostinství 
Martina Kadeřábková

  



strana 7

Akční nabídka platí do 31. 12. 2012 nebo do odvolání. Foto je pouze ilustrační. Kombinovaná spotřeba: 4,2–6,4 l/100 km; emise CO2: 109–149 g/km.

FOCUS CHAMPIONS EDITION
• praktická verze kombi bez příplatku! • klimatizace
• rádio s CD/MP3 přehrávačem a vstupem USB • 6 airbagů a ESP
• el. přední okna, dálkové centrální zamykání • palubní počítač

Přestup snů: z krátké verze do kombi.
FORD FOCUS KOMBI CHAMPIONS EDITION za 329 990 Kč.   

Focus 210x148_T3_uefa_fin.indd   1 29.08.12   12:37

www.fordamb.cz

Výkup protiúčtem

Easy-One_A5.indd   1 06.09.12   15:54

Skřítek Chucheláček a výlet do Malé Chuchle - Příběh 
čtvrtý

Milí malí přátelé a dospělí čtenáři,

skřítek Chucheláček se v dnešním příběhu vydá na výlet. 

Jeden slunný a teplý den se skřítek Chucheláček vydal 
na návštěvu do Malé Chuchle. Jako doprovod s ním šli 
ježek Bodláček a myška Kousalka. Všichni chtěli vidět, 
kde žije vážka Aeroplánka. Malá Chuchle leží u řeky Vl-
tavy, proto se celá parta těšila na pozorování lodí a par-
níků, které plují po řece. Vážka Aeroplánka je může po-
zorovat kdykoliv z břehu, protože má v hmyzím světě 
nejlepší zrak. 

Když po nějaké době došli do Malé Chuchle, netrpělivě 
čekali na setkání s Aeroplánkou. Srdečně se pozdravili, 
začali si povídat o nových zážitcích z poslední doby a te-
prve pak se vydali na výlet. 

Malá Chuchle je kouzelné a možná i dnes trochu zapo-
menuté místo. Najdeme zde studánku a potůček, který 
má léčivou vodu. Díky této vodě vznikly v Malé Chuchli 
lázně a za léčivou vodou se do lázní jezdilo z daleka. 

Celá parta měla dostatek času si projít okolí, viděli stu-
dánku, staré lázeňské budovy a až navečer zjistili, že je 
čas doprovodit k domovu Aeroplánku. Ona je ale ještě 
chtěla seznámit se svým kamarádem Rudlou. 

Ve Vltavě žije mnoho ryb a mezi nimi i kapřík Rudla. Ka-
ždý den plave Vltavou tam a zpátky a nejraději má výlet 
od Chuchle na Zbraslav. Aeroplánka zavolala na Rudlu 

Skřítek Chucheláček  
a výlet do Malé Chuchle

Placená inzerce.

Placená inzerce.

a  ten je vesele přivítal vysokým výskokem nad hladinu 
řeky. Všem se tento veselý chlapík hned líbil a získali tak 
mezi sebe dalšího kamaráda. 

A to ještě nevěděli, jak se jim toto přátelství bude v bu-
doucnu hodit. Byl to krásný den a nikomu se nechtělo 
domů, ale byl čas se rozloučit. Zavolali na Rudlu, pozdra-
vili Aeroplánku a šli směrem k Chuchelskému háji. Cestou 
zpátky si povídali o Malé Chuchli a už se těšili, jak budou 
o tomto krásném místě vyprávět ostatním.

Skřítek Chucheláček se na vás bude těšit příští měsíc.

Markéta Kotek



strana 8

NÁBOR PRO DĚTI

od 5 - 7 let

Každé pondělí a středu od 14,30 – 15,30 
Tělocvična Aerobic Team CHUCHLE

Lekce pro veřejnost

Pondělí 14,30 – 15,30
AEROBIK PRO DĚTI
5 – 7 let

19,00 – 20,00
STEPAEROBIK
Linda Nechybová

Úterý 19,00 – 20,00
GYM.MÍČE – PILATES
Ivana Uzelacová

Středa 14,30 – 15,30
AEROBIK PRO DĚTI
5 – 7 let

19,00 – 20,00
BODYSTYLING
Vlasta Matoušová

Čtvrtek 19,00 – 20,00
ZUMBA
Petra Eimová

Celkem  36 hráčů ze čtyř týmů (Sokol, Hospoda, Lahovská a vítěz-
ní Hasiči) se zúčastnilo prvního ročníku v malé kopané na hřišti 
u  Základní školy Charlotty Masarykové 15. září. Je sympatické, 
že v dnešní přetechnizované době mezi Chucheláky dokážeme 
mezi sebou také zapomenout na osobní rozpory, sejít se a prožít 
příjemný den. Cenou pro vítěze byl nejen pohár ale i pečené pra-
se, na kterém si pochutnali účastníci i diváci. 

Tomáš Hromádka

1. ročník poháru  
o Zlaté chuchelské prase

KAZÍNSKÁ 5, PRAHA 5 
VELKÁ CHUCHLE

tel.: +420 608 880 624            
web: www.aerobicteam.eu

Nově zrekonstruované taneční 
centrum v Radotíně!
FANTASY DANCE CENTER, toto jméno si dobře zapamatujte, pro-
tože právě zde se přes léto zkrášlily prostory obchodního centra 
v srdci Radotína v 1. patře nad hypermarketem Albert!

FANTASY DANCE CENTER celkově pozvedlo kulturu žití v samotném 
městě. Centrum se nachází hned u Vašich domovů, což je pro Vás ob-
rovské plus. V nákupním centru byly zrekonstruovány nejenom veřej-
né prostory, ale i prostory pro zpříjemnění Vašeho pobytu v tanečním 
centru. A to vše za mimořádně levné ceny! Mimo jiné taneční centrum 
nabízí lekce, jak pro nejmenší, tak pro studenty a dospělé! Zumba, 
body styling, power jóga, cvičení rodičů s dětmi, nebo T-BOW, který 
hlásí tento rok velký návrat! To vše a mnohem více najdete v tanečním 
centru pro Radotín a okolí!

Chuchelský zpravodaj, měsíčník Městské části Praha - Velká Chuchle. Adresa redakce: Úřad Městské části, U Skály 262/2, 159 00 Praha 5 - Velká Chuchle, telefon 257 941 041, 257 
940 092, fax: 257 941 317, e-mail: info@chuchle.cz, www.chuchle.cz. Redakční rada: Martin Melichar, Marek Malý, Viktor Čahoj, David Vokurka, Ivan Petr. Šéfredaktor: Pavel Kováč, 
redakce: Tomáš Hromádka, grafika a sazba: Vojtěch Marek. Informace ke zveřejnění a nabídku příspěvků příjmá redakce vždy do 5. dne v měsíci. Podepsané články nemusejí vyjad-
řovat názor redakční rady, zastupitelstva a Úřadu městské části. 
Registrační známka MK ČR E 12 175. Neprodejné. Číslo 7 - 9/2012.

Tiráž

Sportovní klub 
ČECHOSLOVAN 
CHUCHLE
 
Zve všechny kluky a rodiče na nábor 
nových fotbalistů ročník 2002 - 2008.

Noví trenéři, nové tréninkové metody 
a snaha o celkovou změnu koncepce 
vedení dětí.

Přijďte se podívat na tréninky, které se konají:

KDY?  
Pondělí a středa.

V KOLIK?  
Od 16:30 do 17:30 hod.

KDE?  
Velké fotbalové hřiště vedle silnice Strakonická u Vltavy 
(dostanete se tam podchodem u firmy Honda).

Sportem k osobnímu rozvoji dětí.

Jaroslav Bernkraut 
předseda

www.cechoslovan.chuchle.cz


